
	
	

	
	 	 	

																												

 
Bari, 12/12/2024 

 
Bari,	(Fa	fede	la	data	del	protocollo)	

 
Oggetto: progetto ERASMUS+ “VET Mobility 4.0 European Smart Factories “VET4.0EU” 2024-1-
IT01-KA121-VET-000206535 Mobilità Short e Pro.	
Decreto di pubblicazione dell’elenco dei candidati dell’IP Santarella-De Lilla ammessi a sostenere le 
prove orali, della Commissione di Valutazione della Prova di Selezione, del calendario delle prove e 
della riapertura dei termini di candidatura relativa al bando prot. 23164 del 05/12/2024. 
                                                                      IL DIRIGENTE 
VISTO                              il PTOF in costanza di vigenza; 
VISTA                              l’approvazione della proposta progettuale presentata nella call Erasmus+ 
                                          Accreditamento, settore dell’istruzione e formazione professionale (KA120 
                                          –  VET)- EAC/A02/2020 ad ottobre 2020, prot.3238 del 18/03/2021; 
VISTA                              l’approvazione del progetto “VET4.0EU” 2024-1-IT01-KA121-VET- 
                                          000206535, da parte dell’Agenzia Nazionale INAPP il 12/06/2024, con  
                                          Determina del Direttore Generale n. 158 del 31 maggio 2024 a valere  
                                          sull’azione KA1 2024 —EAC/A07/2023, per l’annualità 2024 2025; 
CONSIDERATO            che è necessario reclutare gli studenti tramite avviso pubblico; 
VISTO                             Il bando di candidatura per nr. 33 studenti frequentanti il terzo e quarto  
                                         anno, corsi antimeridiani presso l’I.P. Santarella-De Lilla per la mobilità  
                                         all’estero, prot.23162 del 05/12/2024; 
VISTO                            Il bando di candidatura per nr. 4 ex studenti che hanno conseguito 
                                         il diploma nell’anno scolastico 2023/2024, prot.23164 del 05/12/2024; 
ATTESO                        che sono pervenute nei termini nr. 46 domande di candidatura per la  
                                         mobilità degli studenti di terzo e quarto anno (SHORT);  
                                         e nr. 0 domande di candidatura per gli ex studenti che 
                                         hanno conseguito il diploma nell’anno scolastico 2023-2024 (PRO); 
 VISTO                           il verbale della Commissione nr.3 del 12/12/2024,       
                                                                 DECRETA 
1. La pubblicazione degli esiti delle istanze di candidatura per l’ammissione alle prove di selezione. 
                                                            																				
	
	
	
	
	
	





	
	

	
	 	 	

																												

																																																																																							MOBILITA’	SHORT		
																																																						(studenti	dell’IP	Santarella-De	Lilla,	terza	e	quarta	classe,	corsi	antimeridiani)	

	COGNOME	 NOME	 CLASSE	E	SEZIONE SEDE ESITO	 
	1.	Aloè		 Marika	 4AP	moda	 Via	Di	Vagno	 Ammessa	
	
2.	Anaclerio	 Francesca	 4B	socios.	 via	Ulpiani	

Non	Ammessa	
Non	in	possesso	dei	requisiti	richiesti		
Dal	bando,	prot	23162,	art.1.	

	3.	Asemota	 Victrice	 3A	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	4.	Cafagno	 Greta	 3A	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	5.	Capasso	 Leyla	Rita	 3C	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	6.	Cassano		 Anna	 4D	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	7.	Cauto	 Alessandra	 4B	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	8.	Chironna	 Dominga	 3AS	odontotecnico	 via	Di	Vagno	 Ammessa	
	9.	Cirasola		 Andrea	 4AU	audiov.	 via	Rocca	 Ammesso	
	10.	Cramarossa	 Mariarita	 4AP	moda	 Bitetto	 Ammessa	
	11.	Dalena		 Alba	Claudia	 3AS	odontotecnico	 via	Di	Vagno	 Ammessa	
	12.	De	Simone	 Angela	 4B	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	13.	De	Stefano	 Denise	 3A	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	14.	De	Tullio	 Francesco	 4C	socios.	 via	Ulpiani	 Ammesso	
	15.	Di	Lella	 Ludovica	 3A	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	
16.	Faccilongo		 Valeria	 3BU-d	audiov.	 via	Rocca	

Non	Ammessa	
Non	in	possesso	dei	requisiti	richiesti		
Dal	bando,	prot	23162,	art.1.	

	17.	Fesce	 Serafina	Stella	 4AU	audiov.	 via	Rocca	 Ammessa	
	18.	Franco	 Sarah	 4B	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	
19.	Furio	 Jasmine	 3A	socios.	 via	Ulpiani	

Non	Ammessa	
Non	in	possesso	dei	requisiti	richiesti		
Dal	bando,	prot	23162,	art.1.	

	
20.	Gabriele	 Aurora	 4AU	audiov.	 via	Rocca	

Non	Ammessa	
Non	in	possesso	dei	requisiti	richiesti		
Dal	bando,	prot	23162,	art.1.	

	21.	Gallo	 Gloria	 4AS	odontotecnico	 via	Di	Vagno	 Ammessa	
	22.	Hafaza		 Aumma	Faria	 4A	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	
23.	Hoque	 Imtiaj	 3AM	elettrico	 via	Rocca	

Non	Ammesso	
Non	in	possesso	dei	requisiti	richiesti		
Dal	bando,	prot	23162,	art.1.	

	24.	Iandolo	 Angelarita	 4B	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	25.	Loiudice		 Giorgio	 4AS	odontotecnico	 via	Di	Vagno	 Ammesso	



	
	

	
	 	 	

																												

	26.	Magrini	 Desire'e	 3AU	audiov.	 via	Rocca	 Ammessa	
	27.	Miglionico		 Gianluca	 4AS	odontotecnico	 via	Di	Vagno	 Ammesso	
	28.	Mincuzzi	 Giorgia	 3A	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	29.	Monno		 Sara	 4AU	audiov.	 via	Rocca	 Ammessa	
	30.	Montereale		 Nicolas	 3BU-d	audiovis.	 via	Rocca	 Ammesso	
	31.	Murolo	 Michele	 4AS	odontotecnico	 via	Di	Vagno	 Ammesso	
	32.	Omosefe	 Eseosa	 4B	socios.	 via	Ulpiani	 Ammesso	
	33.	Quaranta	 Mirko	 3AS	odontotecnico	 via	Di	Vagno	 Ammesso	
	34.	Rossini	 Lucrezia	 3AP	moda	 via	Di	Vagno	 Ammessa	
	35.	Rossini	 Miriana	 3BP	moda	 via	Di	Vagno	 Ammessa	
	
36.	Rovvial	 Abdulrafay	 4AM	elettrico	 via	Rocca	

Non	Ammesso	
Non	in	possesso	dei	requisiti	richiesti		
Dal	bando,	prot	23162,	art.1.	

	37.	Saibou	 Zoureya	 3B	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	38.	Salerno	 Gianpiero	 3AS	odontotecnico	 via	Di	Vagno	 Ammesso	
	39.	Sasanelli	 Sofia	Rita	Letizia	 3A	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	40.	Sciannanteno	 Mara	 3AS	odontotecnico	 via	Di	Vagno	 Ammessa	
	41.	Serra		 Vittoria	 3AP	moda	 via	Di	Vagno	 Ammessa	
	
42.	Squicciarini	 Domenica	 3AP	moda	 via	Di	Vagno	

Non	Ammessa	
Non	in	possesso	dei	requisiti	richiesti		
Dal	bando,	prot	23162,	art.1.	

	43.	Stramaglia	 Arianna	 4AP	moda	 Bitetto	 Ammessa	
	44.	Uwunmagbe	 Divine	Osa	 3A	socios.	 via	Ulpiani	 Ammessa	
	45.	Valrosso	 Anna	Serena	 4AU	audiov.	 via	Rocca	 Ammessa	
	46.	Zizzariello	 Giulia	 3BP	moda	 via	Di	Vagno	 Ammessa	
 I criteri di ammissione alla prova di selezione sono quelli riportati nel bando prot. 23162 del 
05/12/2024.	
Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro cinque giorni 
dalla data di pubblicazione; decorso tale termine, la presente graduatoria diventa definitiva.  
																																																																																														MOBILITA’	PRO	
																											(ex	studenti	dell’IP	Santarella-De	Lilla,	corsi	antimeridiani	che	hanno	conseguito	il	diploma	nell’anno	scolastico	2023-2024)	

Non sono pervenute candidature. 
2.  La nomina della Commissione d’Esame e di Valutazione della prova di selezione SHORT 
composta come segue:    
- Presidente: Dirigente Scolastico, prof.ssa Maria Anna Manicone;     
- Commissario: prof.ssa Crescenza Ladisa; 
- Commissario: prof.ssa Francesca Amati; 



	
	

	
	 	 	

																												

- Commissario: prof.ssa Carmela Mesto; 
- Commissario: prof. Umberto Cassano. 
3. Il seguente calendario della prova di selezione: 
Il giorno 13 gennaio 2025, alle ore 8:30, presso la sede di via Di Vagno, sono convocati i seguenti 
candidati: 
COGNOME	 NOME	 CLASSE	E	SEZIONE 
!.	Aloè		 Marika	 4AP	moda	
2.	Asemota	 Victrice	 3A	socios.	
3.	Cafagno	 Greta	 3A	socios.	
4.	Capasso	 Leyla	Rita	 3C	socios.	
5.	Cassano		 Anna	 4D	socios.	
6.	Cauto	 Alessandra	 4B	socios.	
7.	Chironna	 Dominga	 3AS	odontotecnico	
8.	Cirasola		 Andrea	 4AU	audiov.	
9.	Cramarossa	 Mariarita	 4AP	moda	
10.	Dalena		 Alba	Claudia	 3AS	odontotecnico	
11.	De	Simone	 Angela	 4B	socios.	
12.	De	Stefano	 Denise	 3A	socios.	
13.	De	Tullio	 Francesco	 4C	socios.	
14.	Di	Lella	 Ludovica	 3A	socios.	
15.	Fesce	 Serafina	Stella	 4AU	audiov.	
16.	Franco	 Sarah	 4B	socios.	
17.	Gallo	 Gloria	 4AS	odontotecnico	
18.	Hafaza		 Aumma	Faria	 4A	socios.	
19.	Iandolo	 Angelarita	 4B	socios.	
20.	Loiudice		 Giorgio	 4AS	odontotecnico	
21.	Magrini	 Desire'e	 3AU	audiov.	
22.	Miglionico		 Gianluca	 4AS	odontotecnico	
23.	Mincuzzi	 Giorgia	 3A	socios.	
24.	Monno		 Sara	 4AU	audiov.	
25.	Montereale		 Nicolas	 3BU-d	audiovis.	
26.	Murolo	 Michele	 4AS	odontotecnico	
27.	Omosefe	 Eseosa	 4B	socios.	
28.	Quaranta	 Mirko	 3AS	odontotecnico	



	
	

	
	 	 	

																												

29.	Rossini	 Lucrezia	 3AP	moda	
30.	Rossini	 Miriana	 3BP	moda	
 
 
Il giorno 14 gennaio 2025, alle ore 8:30, presso la sede di via Di Vagno, sono convocati i seguenti 
candidati: 
1.	Saibou	 Zoureya	 3B	socios.	
2.	Salerno	 Gianpiero	 3AS	odontotecnico	
3.	Sasanelli	 Sofia	Rita	Letizia	 3A	socios.	
4.	Sciannanteno	 Mara	 3AS	odontotecnico	
5.	Serra		 Vittoria	 3AP	moda	
6.	Stramaglia	 Arianna	 4AP	moda	
7.	Uwunmagbe	 Divine	Osa	 3A	socios.	
8.	Valrosso	 Anna	Serena	 4AU	audiov.	
9.	Zizzariello	 Giulia	 3BP	moda	
 
4. Le griglie con gli indicatori dei criteri di valutazione per l’accertamento linguistico, motivazionale e 
attitudinale, allegate al presente decreto (allegato A).  
5. La riapertura dei termini per la presentazione della domanda di partecipazione bando Erasmus 
destinato agli ex	studenti	dell’IP	Santarella-De	Lilla,	corsi	antimeridiani,	che	hanno	conseguito	il	diploma	
nell’anno	scolastico	2023-2024	(PRO).	Il	bando	e	tutte	le	informazioni	utili	sono	disponibili	sul	sito	web	
www.ipsantarelladelilla.edu.it	.	La	scadenza	per	la	presentazione	delle	domande	è	fissata	alle	ore	23:59	
del	19/01/2025.	
                                                                                                                                Il Dirigente Scolastico 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

prof. ssa Maria Anna MANICONE
          Firmato digitalmente




